ajc

1-1

INDICAÇÃO Nº 764/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que através do setor
competente, seja feita a
limpeza e revitalização da
Praça Inácio Pedroso,
localizada na Rua Uruguai, no
bairro Sartori.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja feita a limpeza e revitalização da Praça Inácio Pedroso,
localizada na Rua Uruguai, no bairro Sartori.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária tendo em vista que a
referida praça se encontra em estado de abandono, com mato alto, acúmulo de
sujeira e brinquedos quebrados, o que compromete a segurança das crianças e
demais frequentadores.

Ressalta-se que já foram encaminhados requerimentos e
indicações anteriormente solicitando providências por parte da Prefeitura,
porém, até o momento, nenhuma medida efetiva foi adotada para solucionar o
problema.

A Praça Inácio Pedroso é um importante espaço de convivência e
lazer para os moradores do bairro Sartori, especialmente para as famílias e
crianças da região, que necessitam de um ambiente seguro, limpo e adequado
para recreação.

DIANTE DO EXPOSTO, a população solicita providências
urgentes, a fim de garantir melhores condições de uso do espaço público e
promover qualidade de vida aos munícipes.

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 12 de fevereiro de 2026.

PAULO MONARO
— Vereador —

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
55

/2
02

6
12

/0
2/

20
26

 1
1:

23
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
B

N
-U

R
A

R
-5

7W
6-

M
12

0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ABNURAR57W6M120  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8ABN-URAR-57W6-M120

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

13
55

/2
02

6
12

/0
2/

20
26

 1
1:

23
 -

 C
H

A
V

E
: 8

A
B

N
-U

R
A

R
-5

7W
6-

M
12

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8ABNURAR57W6M120
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8ABNURAR57W6M120
		2026-02-12T13:52:08-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura